

Södertälje spelmanslag:

# Nu kommer ungdomen! Kraftig medlemsökning

**SÖDERTÄLJE.** — Det gångna året får betraktas som ett av de mest händelse- och framgångsrika under vår förenings historia, framhåller styrelsen för Södertälje spelmanslag i sin årsberättelse. Föreningen kan glädja sig åt en kraftig medlemsökning. Spelmanslaget har nu 71 medlemmar! Inslaget av ungdom är stort. Årets stora begivenhet var givetvis "Kringellek", den välmatade, folkmusikaliska veckan i Södertälje. Föreningen har nyligen fått en ny ordförande — Kjell Söderlund — som kan glädja sig åt att Spelmanslaget just fått ta emot 1.000 kr i bidrag, från minnesfonden efter Robert och Myra Anberg.

Södertälje Spelmanslag har hållit sitt årsmöte i Föreningsgården, gamla Turingegatan 21, på

Torekällberget. Gamla Turingegatan 21 är också lagets ordinarie övningslokal. Övningar sker varje tisdagskväll, kl. 19.00.

På dagordningen stod bl.a. val av tre styrelseledamöter för 2 år. Till kassör omvaldes Hilding Andersson, till vice ordf. omvaldes Lennart Holmgren och till vice sekreterare nyvaldes Lennart Rogstam. Vidare valdes som styrelsesuppleanter Olof Kärrnell och Ahlin Wallin.

#### NY ORDFÖRANDE

Eftersom Thure Enberg avsagt sig uppdraget som ordförande förrättades fyllnadsval till ordförande-posten för ett år. Till ny ordförande valdes Kjell Söderlund.

Thure Enberg — som är initiativtagare till Spelmanslaget och varit dess ordförande sedan starten 1958 — utsågs av årsmötet till Södertälje Spelmanslags förste hedersordförande.

Södertälje Spelmanslag har en mycket aktiv ungdomsverksamhet med två grupper ungdomar i olika åldrar. Spelarna för dessa grupper Per-Olov Sedman och Björn Sandell valdes

att tillsammans med Lennart Rogstam och spelledaren för huvudgruppen Folke Nordeman fungera som kommitté för ungdomsverksamheten.

#### KRAFTIG MEDLEMSÖKNING!

Medlemsantalet var vid årets början 57 st. Två medlemmar har under året avlidit, Martin Emanuelsson och Sivert Larsson.

Medlemsantalet vid årets slut var 71 st. Denna markanta ökning får tillskrivas den omständigheten att ungdomsgruppernas alla deltagare ansökt om och erhållit medlemskap i såväl spelmanslag som förbund!

#### STORT KURSINTRESSE

Övningsspelning har under året liksom tidigare ägt rum på tisdagskvällarna i lokaler på Torekällberget. Lokalerna är kostnadsfria. På spelmanslag torde ha liknande förmåner!

Intresset för tisdagsövningarna ha ökat jämfört med föregående år och medeltalet deltagare pr övningskväll låg under året vid c:a 15 st.

Intresset för spelmansförbundets kurser har varit stort och särskilt markant bland de yngre medlemmarna. Tack vare god ekonomi har styrelsen kunnat bevilja alla kursdeltagare fria kursavgifter och resor tur och retur kursorten.

#### PÅ ARTURSBERG OCH JULITA SKANS

Traditionellt har spelmanslaget spelat vid bl.a. Artursberg 20-dag Knut samt på Midsommarafton. Många spelmän medverkade och spelade på midsommarafton även vid Oxbackshemmet och Sjukhusets långvårdsklinik — samt vid Södertälje Idrottsförenings midsommarmarfest vid Bastmora.

Separata framträdanden har gjorts vid bl.a. spelmansstämorna i Södertälje annandag pingst, Julita skans midsommardagen samt vid stämman i Katrineholm i augusti.

#### STOR ENTUSIASM HOS UNGA SPELMÄN

Arbetet bland ungdomen är stimulerande och särskilt roligt bland unga, blivande spelmän. Styrelsen beslutade vid sammanträde före höststarten att för år 1974 höja sitt anslagsäskande för att utöka arbetet bland annat med att fånga upp de ungdomar, som deltog i gehörskursen vilken pågick under "Kringellek"-veckan med Gösta

Sandström som ledare och Södertälje och Söderm Spelmansförbund som ordnare. Goda förutsättningar föreligger för utökat samarbete under mars 1974.

Ungdomsarbetet har t med en grupp under v en och två grupper u tens arbetstermin. Alla i mar i den mest av gruppen har med stort deltagit i Spelmansförkurser och andra träffar

Grupperna har fram Oxbackshemmet. Marie den, Pensionärsförening rekällberget samt vid och träffar arranger Spelmansförbundet. Fl ungdomarna, som har och tillfälle, har deltag dagsövningarna på Tore get samt i olika framtr och uppspelningar.

Medelåldern i grupp mycket låg och entusias att spela låtar borgar föreningen småningom att tillföras unga och r; ter, som är en förutsätt att föreningen skall överleva och vidareu till förmån och båtad folkmusikaliska rörelse regionen.

#### KRINGELLEK OCH ZORN-MÅRKEN

Under detta samling pågick i Södertälje u vecka många och stora sikaliska aktiviteter. F medlemmarna ingick i ganisationsgrupp, som i de det stora evenemang

Vid årets Zornmä spelningar i Södertälj kändes Lennart Rogst lom för spel av goda lå Mörkö. Thure Enberg t des Zornmärket i bro diplom för karaktärsf av Sörmländska låtar.

— Det gångna året traktas som ett av de n delse- och framgångsriil föreningens historia, u ker styrelsen för S spelmanslag.



● Thure Enberg — initiativtagare till Spelmanslaget — har utsetts till dess förste hedersordförande. Under senare år har Thure Enberg betydligt särskilt mycket för att knyta ungdomen till Spelmanslaget. Han är också en framstående nyckelharpebyggare — och samlare av spelmanshistoria!

